
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Personal docente interino del Departamento de Lenguas Modernas y Extranjeras 01/01/25
al 28/02/25 EX
-2024-00062960- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesaria la prórroga de la designación del personal interino del Departamento de Lenguas Modernas y
Extranjeras, correspondiente a horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Que las actuaciones administrativas de las distintas áreas dan factibilidad de acceder a lo solicitado en orden 72 del
expediente que se tramita.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014 y Resolución Ministerial Nª 2889/2023.

Que se tramita ante la autoridad universitaria la renovación interina del personal docente que se desempeña en el
Departamento de Lenguas Modernas y Extranjeras de Nivel Secundario (Código 229) por el ciclo lectivo 2024
mediante  EX-2024-00310682- -UNC-AO#CNM.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Prórroga de designación con carácter de interino al personal docente, que figura en el Anexo I adjunto a
la presente, en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), correspondientes al Departamento de
Lenguas Modernas y Extranjeras, desde el 01/01/2025 hasta el 28/02/2025, o hasta tanto sean cubiertas por
concurso.

Artículo 2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias
legalizadas de los títulos habilitantes del personal docente designado.

Artículo 3º.- El personal mencionado en el Anexo I, en el término de diez días, deberá imponer de la presente a la



Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la U.N.C. a través del correo electrónico
cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

Artículo 4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.





Anexo I Departamento de Lenguas Modernas y Extranjeras Periodo 01/01/25 al 28/02/25


Colegio Nacional de Monserrat ciclo lectivo 2024 1


Apellido y Nombre Legajo DNI Materia Cantidad horas
Código 229


Nº Cargo
 Mapuche


ALTAMIRANO, MILENA SOLANGE 52.484 35,080,045 Lengua y Cultura Inglesa IV 3 390398
ALTAMIRANO, MILENA SOLANGE 52.484 35,080,045 Lengua y Cultura Inglesa IV 3 392001
BIAZZUTTTI, ORNELLA 53.267 38,106,211 Lengua y Cultura Inglesa IV 3 390471
BIAZZUTTTI, ORNELLA 53.267 38,106,211 Lengua y Cultura Inglesa V 3 390470
CUENCA TAGLE, MATILDE MARÍA 53.450 25,268,374 Lengua y Cultura Inglesa IV 3 390536
CUENCA TAGLE, MATILDE MARÍA 53.450 25,268,374 Lengua y Cultura Inglesa V 3 417637
CUEVAS, NATALIA FERNANDA 49.581 27,652,835 Lengua y Cultura Francesa I 3 390540
CUEVAS, NATALIA FERNANDA 49.581 27,652,835 Lengua y Cultura Francesa II 3 390539
ESPINOSA, DEOLINDA NATALIA 55.446 27.652.979 Lengua y Cultura Inglesa I 3 417629
FUENTE, MARIA JOSE 55.828 31.262.360 Lengua y Cultura Francesa I 3 422508
GEBAUER, VERÓNICA 80.275 24,662,017 Lengua y Cultura Francesa II 3 390693
GEBAUER, VERÓNICA 80.275 24,662,017 Lengua y Cultura Francesa II 3 390694







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I psnal. interino Dpto. Lenguas Modernas y Extranjeras 01/01/25 al 28/02/25


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024

				2024-12-06T11:04:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-01012069-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-01012069-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2024-12-06T11:04:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 11 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-785-E-UNC-DIR#CNM
		2024-12-11T12:57:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-11T18:13:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-11T18:13:47-0300
	GDE UNC




